- 1 -

盐审服管发〔2021〕247号

盐池县审批服务管理局关于批准《盐池县
高沙窝镇 2021 年重点小城镇建设项目

可行性研究报告》的批复

高沙窝镇人民政府：

你局报来《关于批准<盐池县高沙窝镇 2021年重点小城镇

建设项目可行性研究报告>的函》（盐高政发〔2021〕101号）

及有关附件收悉。经研究并组织有关部门和专家审查，现批复

如下：

一、根据盐池县乡村振兴规划发展需要，为进一步实施好

乡村振兴战略，加快补齐盐池县农业农村短板、实现农业农村

现代化，巩固脱贫成果，提升公共服务能力，现同意实施盐池

- 2 -

县高沙窝镇 2021 年重点小城镇建设项目（项目代码：

2107-640323-17-05-887710）。

二、建设地点：高沙窝镇镇区

三、主要建设内容和规模：金沙东街（省道 202-规划经十

路）改造工程、金沙西街（省道 202-安康路）改造工程、中心

广场改造工程、高速出入口南侧绿地景观提升工程、金沙公园

和二号停车场工程。具体如下：

金沙东街改造工程：对现状金沙东街进行拓宽改造，改为

为三幅路，道路等级为城镇主干道路，改造道路总长 951.191m，

规划道路红线宽度 32m，本次项目改在至道路两侧散水，主要

内容包括道路工程、排水工程、电力电信工程、道路照明工程

及绿化工程。

金沙西街改造工程：在现状断面基础上对现状金沙西街非

机动车道、人行道及地下市政基础设施管线进行改造，道路等

级为城镇主干道路，改造道路总长 362.313米。规划道路红线宽

度 30m，三幅路，本次项目改造至道路两侧建筑散水，主要内

容包括道路工程、排水工程、电力电信工程、道路照明工程及

绿化工程。

中心广场改造提升工程：对现状镇政府前广场进行改造提

升，优化交通组织，完善中心广场停车、休闲、游憩、健身等

功能，同时以景观小品、特色产业雕塑等设施对小镇进行宣传，

有效改善城镇风貌及满足城镇居民生活需求，占地面积约

18895.48㎡。

- 3 -

高速出入口南侧绿地景观提升工程：对青银高速公路高沙

窝出入口南侧绿地进行景观提升改造，改善城镇人口风貌。本

次项目在改绿地现有基础上进行补植、绿化景观提升改造，占

地面积 9660㎡。

二号停车场工程：对现状市场东侧（省道 202与金沙街交

叉路口西南角）空地进行改造，依托市场东侧汽车修理等设施

及服务，将三角地改造为过境车辆停车场，一方面有效解决过

境车辆停放问题，另一方面改善城镇入口风貌，占地总面积

4284.23㎡。

金沙公园建设项目：本项目对金沙街以北、园翠街以南三

角地块的低效用地进行拆除，打造为含盖城镇居民休闲、健身、

游憩、娱乐等功能于一体的街心公园，占地面积约 3448.41㎡。

四、投资估算及资金来源：估算总投资 3559.42万元。资金

来源为申请自治区高标准重点小城镇建设项目专项资金及县财

政配套资金。

五、建设期限：2021年 7月-12月

六、本项目施工采用公开招标方式确定：请据此委托具备

相应资质的设计单位编制项目的初步设计，报我局审批。

盐池县审批服务管理局

2021年 7月 16日

（此件公开发布）

- 4 -

抄送：纪委监委，发改局，财政局，审计局，统计局。

盐池县审批服务管理局 2021年 7月 16日印发